

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – odpověď

Vážený pane,

Městský úřad Studénka [dále také povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ)] obdržel dne 13.12.2021 Vaši žádost o poskytnutí informací podle InfZ, v níž se domáháte poskytnutí (cit.):

- 1) *Poskytnutí kopií všech smluv, jejichž předmětem je poskytování poradenství v oblasti veřejných zakázek a administrace veřejných zakázek, uzavřených povinným subjektem v období mezi 1.1.2019 až 30.11.2021.*
- 2) *Poskytnutí seznamu veřejných zakázek, které má povinný v úmyslu zahájit v roce 2022 – sdělujete, že Vám postačí i pracovní označení veřejných zakázek a předpokládaný termín zahájení zadávacího řízení*

Odpověď: Veškeré informace o plánovaných investicích jsou zveřejněny na stránkách města, ve schváleném rozpočtu pro rok 2021 viz odkaz níže:

<https://www.mesto-studenka.cz/urad/dokumenty/rozpocet-a-rozpocetovy-vyhled-1/>

Na tomto odkaze najdete soubor PDF, který má název **Položkový návrh rozpočtu 2022 – výdaje dle odborů**.

Současně sdělujeme, že na stránkách města viz odkaz výše, je také zveřejněn příloha s názvem **Akce plánované v příloze pro NR 2022**. Tyto investiční akce uvedené v příloze budeme vzhledem k možnosti získání dotačních prostředků individuálně zařazovat k financování a realizaci v rámci rozpočtových opatření.

Obsah akcí je zřejmý z jednotlivých názvů, případně z komentářů k akcím uvedených v rozpočtu i v dalších dokumentech, tzn., že z názvu a komentáře je zřejmý smysl akce.

Kompletní přehled plánovaných projektů do roku 2022 najdete v Zásobníku projektů v Programu rozvoje města Studénka, viz odkaz níže:

[Program rozvoje města - Oficiální stránka města Studénky \(mesto-studenka.cz\)](#)

Informace o vyhlášených výběrových řízeních a uzavřených smlouvách sledujte na webových stránkách města v aplikaci EZaK: <https://zakazky.mesto-studenka.cz/>

- 3) *Poskytnutí kopií všech smluv, jejichž předmětem je poskytování právních služeb, uzavřených povinným subjektem v období mezi 1.1.2019 až 30.11.2021.*
- 4a) *Poskytnutí kopií smluv a veškerých dodatků uzavřených na pořízení, provoz, správu, rozvoj (vývoj) a údržbu veškerého softwarového vybavení povinného subjektu, které povinný subjekt využívá v rámci své činnosti, a to za období 3 let (ke dni doručení žádosti).*
- 4b) *Poskytnutí informace, kolik jednacích řízení bez uveřejnění ve smyslu § 63 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek povinný subjekt zahájil za období posledních 3 let (ke dni doručení žádosti) a poskytnutí kopie smluv těchto jednacích řízení bez uveřejnění uzavřených.*

Odpověď: Tento typ jednacích řízení povinný subjekt nepoužil.

5. *Informaci, jakým způsobem povinný subjekt uchovává uložená data, které zpracovává v rámci své činnosti – zdali se jedná o uložení na vlastních úložištích či skrze externí poskytovatele. V případě,*

kdy jsou data uložena na vlastních serverech, žádáte o poskytnutí kopie smlouvy na dodávku oněch serverů a dále kopii aktuálně účinné smlouvy na údržbu a provoz těchto serverů, pokud se liší od smlouvy na jejich dodávku. V případě, kdy jsou data uchovávána externí službou (ať již skrze cloudové úložiště či externí servery) žádáte o poskytnutí kopie účinné smlouvy se zprostředkovatelem extérního uložení dat.

Odpověď: Data jsou uložena na vlastních serverech, zálohována tamtéž a v kopii i u externího dodavatele.

6a) Poskytnutí informace o tom, zda si povinný subjekt zajišťuje služby a činnosti spojené s kybernetickou svépomocí.

Odpověď: Ano, zajišťujeme je svépomocí.

7b) Poskytnutí smluv, pokud jsou smlouvy zajištěny externě.

Odpověď: Nejsou, zajišťujeme je svépomocí.

Požadované dokumenty k žádosti č.1,3,4 a 5 jsou k dispozici na odboru vnitřních věcí.

Bc. Dagmar Auxtová

vedoucí odboru vnitřních věcí